[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.03.2011

	№ 112

	с. Каргасок

	Об утверждении Положения о комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район», и премированию их руководителей

	В соответствии с Постановлением Администрации Каргасокского района от 20.12.2010г. №227 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей  муниципального образования «Каргасокский район», подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»»

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район», и премированию их руководителей согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район», и премированию их руководителей согласно приложению 2.

3. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет и в справочнике «Вестник администрации»

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Главы Каргасокского района по социальным вопросам А.П.Ащеулова.

	Глава Каргасокского района

	А.М.Рожков

	Илгина Л.А.

2-22-05

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации Каргасокского района
от 02.03.2011 г. № 112
Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА МО «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН», И ПРЕМИРОВАНИЮ ИХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

I. Общие положения

1. Комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район» (далее Управление), и премированию их руководителей (далее – Комиссия) создается Администрацией Каргасокского района совместно с Управлением образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район» в целях рассмотрения отчетов, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»  (далее – Учреждений), о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждений и подготовки предложений о премировании их руководителей.

2. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности Учреждений и их руководителей на основе выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

II. Состав и полномочия Комиссии

1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

2. Председатель комиссии:

2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.
2.2. Председательствует на заседаниях Комиссии.

3. При отсутствии председателя Комиссии заседание Комиссии проводит заместитель председателя комиссии.

4. Секретарь комиссии:

4.1. Обеспечивает информирование членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

4.2. Ведет протоколы заседаний Комиссии.
4.3. Принимает отчеты от Управления и знакомит с членами Комиссии.
5. Заседания комиссии проводятся ежегодно не позднее чем по прошествии 14 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии).

6. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

Если за решение Комиссии проголосовало ровно половина членов Комиссии, то решающим является голос председателя Комиссии, а при его отсутствии – заместителя председателя Комиссии.

7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

8. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

8.1. Рассматривает представленные Учреждениями отчеты о выполнении целевых показателей, характеризующие результативность деятельности Учреждения.

8.2. Может привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителей Учреждений, а также представителей профсоюзов или иных выборных органов.

8.3. Принимает решение о размере премии, снижении премии либо депремирования в отношении руководителя каждого Учреждения.

9. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

9.1. Запрашивать у руководителей Учреждений необходимую для ее деятельности информацию.

9.2. Устанавливать для руководителей Учреждений сроки предоставления информации.

9.3. Принимать решение о размере премии в отношении руководителя каждого Учреждения.

III.  Порядок работы комиссии
1. Секретарь Комиссии принимает на рассмотрение от Управления отчеты установленного образца, утвержденного Распоряжением Администрации  Каргасокского района «Об утверждении Положения о порядке, сроках и форме представления муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»» от .02.2011г. №, о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждений вместе с сопроводительным листом для отражения замечаний и предложений, ежемесячно не позднее 7 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом.

2. Члены Комиссии проводят анализ отчетов и не позднее 5 рабочих дней после получения отчетов направляют секретарю Комиссии отчеты вместе с сопроводительным листом, в котором отражаются замечания и предлагаемое членом Комиссии решение.

3. При принятии решений об оценке отчетов Комиссия руководствуется результатами  анализа достижения целевых показателей деятельности Учреждений.

4. Решение Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждений и премированию, либо депремированию их руководителей за отчетный период отражается в протоколе, который подписывается всеми членами Комиссии и представляется на утверждение председателю Комиссии. На основании решения Комиссии издается приказ Управления о премировании руководителей Учреждений  за отчетный период.

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации Каргасокского района

от 02.03.2011 г. № 112
Приложение 2

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»,  И ПРЕМИРОВАНИЮ ИХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

Председатель комиссии:

Ащеулов А.П., заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам.
Заместитель председателя:

Грузных С.Н., заместитель Главы Каргасокского района по экономике.
Секретарь:

Мешарова А.С., юрисконсульт Управления образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район».
Члены комиссии:

Бухарин Н.И., заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района.

Андрейчук Т.В.,  начальник Управления финансов Каргасокского района.

Илгина Л.А., начальник Управления образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»;

Шамраев А.Ф., первый заместитель начальника Управления образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»;
Соколова С.Ю., главный экономист Управления образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район».